
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ЗАХАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 20.01.2025г                                                                       № 162 

с.Захарково 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Захарковский сельсовет» Конышевского района Курской 

области 

  

                  В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Устава муниципального образования «Захарковский 

сельсовет» Конышевского района Курской области (с последующими 

изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального 

образования «Захарковский сельсовет» Конышевского района Курской 

области Собрание депутатов Захарковского сельсовета Конышевского района 

Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Захарковский 

сельсовет» Конышевского района Курской области следующие изменения и 

дополнения: 

1) в абзаце 1 статьи 1 «Правовой статус муниципального образования 

«Захарковское сельское поселение» Конышевского муниципального района 

Курской области» слова «(сокращенное наименование – Захарковский 

сельсовет Конышевского района)» заменить словами «(сокращенное 

наименование - Захарковский сельсовет Конышевского района (далее по 

тексту - Захарковский сельсовет Конышевского района))»; 

2) в абзаце 1 части 5 статьи 18 «Опрос граждан» слова 

«захарковский46.рф» заменить словами «https://zaharkovsky.gosuslugi.ru»; 

3) в части 5 статьи 7 «Муниципальные правовые акты Захарковского 

сельсовета Конышевского района» слова «распространяемых в Захарковском 

сельсовете Конышевского района» заменить словами «распространяемой в 

Захарковском сельсовете Конышевского района»; 

4) в части 11 статьи 7 «Муниципальные правовые акты Захарковского 

сельсовета Конышевского района» слова «распространяемых в Захарковском 

сельсовете Конышевского района» заменить словами «распространяемой в 

Захарковском сельсовете Конышевского района»; 



5) часть 4 статьи 24 «Статус депутата Собрания депутатов 

Захарковского сельсовета Конышевского района» дополнить пунктом 101 

следующего содержания: 

«101) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

6) часть 2 статьи 34 «Удаление Главы Захарковского сельсовета 

Конышевского района в отставку» дополнить пунктом 41 следующего 

содержания» 

«41) приобретение им статуса иностранного агента;»; 

7) в абзаце 2 части 6 статьи 63 «Порядок принятия Устава 

Захарковского сельсовета Конышевского района, решения о внесении 

изменений и (или) дополнений в Устав  Захарковского сельсовета 

Конышевского района» слова «распространяемых в Захарковском сельсовете 

Конышевского района» заменить словами «распространяемой в 

Захарковском сельсовете Конышевского района». 

       2. Главе Захарковского сельсовета Конышевского района представить 

настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Курской области в установленном федеральным законом 

порядке. 

        3. Опубликовать настоящее Решение после государственной 

регистрации в периодическом печатном издании: в газете «Трибуна».  

В целях обеспечения информирования максимально большего числа жителей 

Захарковского  сельсовета Конышевского района настоящее Решение 

разместить: 

  - в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте муниципального образования «Захарковский сельсовет» Конышевского 

района Курской области по адресу https://zaxarkovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/ 

  - на информационных стендах, расположенных: 

 

1-й – в здании администрации Захарковского сельсовета, с.Захарково; 

2-й – на здании магазина ПО «Конышевское», с.Дремово-Черемошки; 

3-й – на здании магазина  ПО «Конышевское», д.Севенки. 

        

        4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной 

регистрации с момента его официального опубликования (обнародования), за 

исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания 

настоящего Решения. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Захарковского сельсовета 

Конышевского района                                                          Н.П.Данилова 

 

Глава Захарковский сельсовета 

Конышевского района                                                          Ю.Н.Федоров 

 
 


